[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2020№ 10
с.Коробец

О внесении дополнений в статью 5 п.5.5
 постановление Администрации Коробецкого
сельского поселения Ельнинского района
Смоленской области от 14.01.2020№3
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Заключение договоров социального найма жилого
 помещения и договоров найма жилого помещения
специализированного жилищного фонда»

     На основании Федерального закона от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протеста Прокуратуры Ельнинского района Смоленской области от 30.01.2020№02-38-08, Администрация Коробецкого сельского поселения
 Ельнинского района Смоленской области,
 постановляет:

  1. Внести  в статью. 5 Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействии) органа предоставляющего муниципальную услугу п.5.5 дополнения:
- ч.4 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010№210-ФЗ
Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работников многофункционального центра устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
- ч.8 статьи 112.2 Федерального закона от 27.07.2010№210-ФЗ
 Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 7 настоящей статьи, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.
2.Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Коробецкого сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                   И.В.Буряков
image1.png